
 

  

 

Pag 1 

 

5 giugno 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.1. Donazione della Ricostruzione in scala 1:1 dell'Archivio Reale di Ebla. 
Installazione 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 

DELIBERAZIONE N. 220/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 979/2018 di accettazione della donazione 
della Ricostruzione in scala 1:1 dell’Archivio Reale di Ebla, e la relativa 
presa d’atto nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 15 maggio 
2018; 

 Considerata la necessità di individuare una idonea collocazione del pla-
stico all’interno dell’Ateneo nei locali museali o a partire dagli spazi di 
pertinenza della Facoltà di Lettere; 

 Visto il verbale di sopralluogo del 27 marzo 2018 effettuato dalla Com-
missione mista APSE, AGE, USPP e Facoltà di Lettere; 

 Visto l’estratto del verbale della Giunta della Facoltà di Lettere del 16 
aprile 2018 che ha respinto le proposte e richiesto un supplemento di 
istruttoria; 

 Visto il verbale dell’ulteriore sopralluogo del 25 maggio 2018; 

 Visto il parere positivo espresso dalla Giunta di Facoltà il 28 maggio 2018 
in ordine alla soluzione n.1, collocazione presso l’edificio Marco Polo; 

 Valutate le quattro proposte formulate per la collocazione del plastico 
negli spazi dell’edificio Marco Polo; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, Al-
tezza, Chiaranza e Lodise 

 

DELIBERA 

di approvare la proposta di collocazione della Ricostruzione in scala 1:1 
dell’Archivio Reale di Ebla presso l’edificio Maro Polo, al piano terreno, nel 
secondo ampio atrio di accesso (Soluzione 1). 
 
La copertura economico-finanziaria dei costi di installazione, stimata in 
10.000 euro, graverà sul budget dell’Area Patrimonio, 



 

  

 

Pag 2 

 

5 giugno 2018 

UA.S001.DUF.APSE.UPI A.C.17.01.080.020 Altri oneri di gestione COFOG 
09.8 Esercizio 2018. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


